
 
 

čj.: 0037/2021/OPKC_OddPVZ/1101 

D O H O DA  O  V Y P O Ř Á D Á N Í  P R ÁV  A  P O V I N N O S T Í  
S M L U V N Í C H  S T R A N  Z  U Z AV Ř E N É  S M L O U V Y  O  Z AV E D E N Í  

I N O VA Č N Í H O  PA R T N E R S T V Í  
v rámci projektu Znalostní centrum MČ Praha 14 s inteligentní mobilní aplikací, registrační číslo 

CZ.07.1.02/0.0/0.0/17_046/0000947 
 

Smluvní strany: 

Městská část Praha 14 

se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 14 

IČO: 00231312 

bank. spojení: PPF banka, Praha 1 

č. účtu: 19-9800050998/6000 

zastoupená: Mgr. Radkem Vondrou, starostou  

 (dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Deloitte Advisory s.r.o.  

se sídlem: Italská 2581/67, 120 00 Praha 2 

 IČO: 275 82 167, DIČ: CZ27582167  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
113225  

bank. spojení: ING Bank N.V.  

č. účtu: 1000037000/3500 

 zastoupená          

 (dále jen „Poskytovatel 1“) 

 a  

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.  

se sídlem: Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 Brno 

 IČO: 001 76 150, DIČ: CZ00176150 

 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
21999 

bank. spojení: Citibank Europe, č. účtu: 2550460107/2600  

zastoupená:          

 (dále jen „Poskytovatel 2“)  



 
0037/2021/OPKC_OddPVZ/1101 

 

2/6 

 a  

 MARBES CONSULTING s.r.o.  

se sídlem: Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň  

IČO: 252 12 079, DIČ: CZ25212079  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,   

oddíl C, vložka 8963  

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: 2102150295/2700  

zastoupená:       

(dále jen „Poskytovatel 3“)  

a  

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o.  

se sídlem: Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00  

IČO: 00174939, DIČ: CZ00174939  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,   

oddíl C, vložka 72  

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: 381610004/2700  

zastoupená:      

 (dále jen „Poskytovatel 4“) na straně druhé 

(Poskytovatel 1, Poskytovatel 2, Poskytovatel 3 a Poskytovatel 4 dále společně také jako  

„Poskytovatelé“) 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o vypořádání práv a povinností smluvních stran z uzavřené 
smlouvy o zavedení inovačního partnerství v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále 
jen „Dohoda“) 



 
0037/2021/OPKC_OddPVZ/1101 

 

3/6 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 20. 12. 2019 smlouvu o zavedení inovačního 
partnerství v souladu s výsledkem zadávacího řízení v nadlimitním režimu k veřejné 
zakázce s názvem „Znalostní centrum MČ Praha 14 s inteligentní mobilní aplikací“, 
k níž byl dne 20. 4. 2020 uzavřen dodatek č. 1, kterým byl dílčím způsobem 
prodloužen termín pro dodání Prototypů (v níže uvedeném smyslu) s ohledem na 
to, že celostátní karanténa zavedená vládou České republiky v návaznosti na 
celosvětovou pandemii onemocnění COVID-19 znemožnila Poskytovateli 1 a 
Poskytovateli 4 realizovat Prototypy v původně stanoveném termínu (smlouva o 
zavedení inovačního partnerství ve znění dodatku č. 1 dále jen „Smlouva“). 

1.2 Předmětem této Smlouvy v souladu s jejím odst. 3.1 byl zejména: 

1.2.1 závazek každého z Poskytovatelů v rámci 1. fáze inovačního partnerství 
vypracovat a dodat Objednateli návrh technického řešení výstupu Projektu 
dle specifikace stanovené touto Smlouvou či jejími přílohami (dále jen 
„Projekt technického řešení“), a to na základě vlastní vize předložené jako 
součást předběžné nabídky příslušného Poskytovatele (dále jen „Vize“), 
případně s využitím myšlenek a návrhů obsažených ve Vizích ostatních 
účastníků Veřejné zakázky;  

1.2.2 závazek dvou vybraných Poskytovatelů v rámci 2. fáze inovačního 
partnerství (dále jen „Vybraní Poskytovatelé“) zhotovit a dodat 
Objednateli funkční prototyp výstupu Projektu dle specifikace stanovené 
touto Smlouvou či jejími přílohami (dále jen „Prototyp“);  

(Projekty technického řešení a Prototypy společně dále jen „Plnění“). 

1.3 Smluvní strany mají povinnost uzavřenou Smlouvu zveřejnit postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“).  

1.4 Dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že smlouva, na niž se vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího 
uveřejnění. Uveřejnění, které přitom neobsahuje metadata uvedená v § 5 zákona 
o registru smluv, mezi která patří také cena (hodnota předmětu smlouvy), se za 
uveřejněnou prostřednictvím registru smluv nepovažuje. Dle § 7 odst. 1 zákona o 
registru smluv je poté smlouva, která nebyla uveřejněna, nebo nebyla uveřejněna 
ani dodatečně ve lhůtě do 3 měsíců od jejího uzavření, zrušena od počátku a 
smluvní strany jsou povinny vypořádat důsledky této skutečnosti dle pravidel pro 
vypořádání bezdůvodného obohacení zakotvených v § 2991 a násl. občanského 
zákoníku. 

1.5 V červenci 2020 bylo ze strany Objednatele zjištěno neúplné označení metadat 
smluvních stran při uveřejnění Smlouvy v registru smluv, které bylo na základě 
právního posouzení vyhodnoceno jako zhojitelné, a bylo následně zhojeno 
opravným uveřejněním v registru smluv v srpnu 2020.  

1.6 Následně bylo zjištěno, že Smlouva byla v registru smluv uveřejněna bez uvedení 
metadat ve smyslu § 5 odst. 5 písm. c) zákona o registru smluv (hodnoty smlouvy). 
V důsledku toho a v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv proto platí, že 
nastaly právní důsledky uvedené v odst. 1.4 této Dohody, čehož jsou si smluvní 
strany vědomy.  



 
0037/2021/OPKC_OddPVZ/1101 

 

4/6 

1.7 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy, zejména s 
ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti Smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem v dobré víře řádně plnily, co si vzájemně ujednaly, a 
ve snaze napravit nežádoucí stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v 
registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je dále 
uvedeno. 

2. PRÁVA A ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednané Smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této Dohody. Lhůty se 
rovněž řídí původní Smlouvou.  

2.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění sjednaná na 
základě Smlouvy se považují za plnění dle této Dohody, a že v souvislosti se 
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 
straně žádné nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

2.3 Objednatel jakožto smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování 
v registru smluv dle odst. 1.3 této Dohody, se tímto vůči Poskytovatelům zavazuje 
k neprodlenému uveřejnění této Dohody a její kompletní přílohy č. 1 v registru 
smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

3.2 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.3 Souhlas s uzavřením této Dohody dala Rada městské části Praha 14 svým 
usnesením č. 79/RMČ/2021 ze dne 8. 2. 2021. 

3.4 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Dohody. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků této Dohody. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, že jejímu obsahu rozumí, uzavírají 
ji svobodně, vážně, a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.6 Nedílnou část této Dohody tvoří následující příloha: 

3.6.1 Příloha č. 1 – Smlouva o zavedení inovačního partnerství a Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o zavedení inovačního partnerství 

3.7 Tato Dohoda je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

 

 

 

Na důkaz čehož nyní smluvní strany připojily své podpisy k této Dohodě v den uvedený níže. 

 

  



0037/2021/OPKC_OddPVZ/1101

V _______ dne _______ V _______ dne _______

Mgr. RadekDigitálně podepsalMgr. Radek Vondra
Vondra Datum: 2021.02.16

10:03:58 +01'00'………………………………………………………………….
Městská část Praha 14 Deloitte Advisory s.r.o.

Mgr. Radek Vondra, starosta

V _______ dne _______ V _______ dne _______

Konica Minolta Business Solutions Czech, MARBES CONSULTING s.r.o.
spol. s r.o.

V _______ dne _______

YOUR SYSTEM, spol. s r.o.

Potvrzujeme, že ve smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavnímměstě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání.

Pověření členové Zastupitelstva městské části Praha 14:

V Praze dne V Praze dne

__________________________________ __________________________________

člen Zastupitelstva městské části Praha 14 člen Zastupitelstva městské části Praha 14

5/6



 
 

čj.: 0037/2021/OPKC_OddPVZ/1101 

Příloha č. 1 – Smlouva o zavedení inovačního partnerství a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
zavedení inovačního partnerství 

 



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

SMLOUVA O ZAVEDENI INOVAČNÍHO
PARTNERSTVÍ

Smluvní strany:

Městská část Praha 14

se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 14

IČO: 002 31 312

bank. spojení: PPF banka, Praha 1

č. účtu: 19-9800050998/6000

zastoupená: Mgr. Radkem Vondrou, starostou

{dále jen „Objednatel ")

Deloitte Advisory s.r.o.

se sídlem: Italská 2581/67, 120 00 Praha 2

IČO: 275 82 167, DIČ: CZ27582167

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 113225

bank. spojení: ING Bank N.V., č. účtu: 1000037000/3500

zastoupená:

(dále jen „Poskytovatel 1“)

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.

se sídlem: Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 Brno

IČO: 001 76 150, DIČ: CZ00176150

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíl C, vložka 21999



 

 

 

2/50 

 

bank. spojení: Citibank Europe, č. účtu: 2550460107/2600 

zastoupená:             

 (dále jen „Poskytovatel 2“) 

 

a 

 

MARBES CONSULTING s.r.o. 

se sídlem: Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 

IČO: 252 12 079, DIČ: CZ25212079 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,  

oddíl C, vložka 8963 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: 2102150295/2700 

zastoupená      

 (dále jen „Poskytovatel 3“) 

 

a 

 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 

se sídlem: Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00 

IČO: 00174939, DIČ: CZ00174939 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 72 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: 381610004/2700 

zastoupená      

 (dále jen „Poskytovatel 4“) 

 

(Poskytovatel 1, Poskytovatel 2, Poskytovatel 3 a Poskytovatel 4 dále společně také jako 
„Poskytovatelé“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále také jen 

„Smlouva“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



 

 

 

3/50 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je městskou částí hlavního města Prahy ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Poskytovatel 1 prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

1.3 Poskytovatel 2 prohlašuje, že: 

1.3.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, 

1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.3.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat.  

1.4 Poskytovatel 3 prohlašuje, že: 

1.4.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, 

1.4.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.4.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat.  

1.5 Poskytovatel 4 prohlašuje, že: 

1.5.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu, 

1.5.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 



 

 

 

4/50 

 

1.5.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

1.6 Objednatel dne 11. 9. 2019 zahájil odesláním oznámení o zahájení řízení o 

inovačním partnerství k uveřejnění svůj záměr zadat veřejnou zakázku s názvem 
„Znalostní centrum MČ Praha 14 s inteligentní mobilní aplikací“, ev. č. 
CZ.07.1.02/0.0/0.0/17_046/0000947 (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“). Po postupném snižování počtu předběžných nabídek ve smyslu § 72 
odst. 5 ZZVZ byly pro další postup v rámci řízení o inovačním partnerství vybrány 

předběžné nabídky čtyř shora uvedených Poskytovatelů. 

2. Účel Smlouvy 

2.1 Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při realizaci 
jednotlivých fází inovačního partnerství, v rámci kterých dojde k hodnocení dílčích 
výstupů plnění Poskytovatelů s následným postupným omezováním jejich počtu, a to 
s ohledem na finální dosažení účelu veřejné zakázky, kterým je dodání finálního 
výstupu projektu znalostního centra Objednatele s inteligentní aplikací jedním 

z Poskytovatelů (dále jen „Projekt“), to vše prostřednictvím realizace předmětu 
Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, která tvoří Přílohu č. 8 

této Smlouvy (dále jen „Zadávací dokumentace“). 

2.2 Účelem této Smlouvy je dále úprava podmínek pro zajištění oprávnění Objednatele 
k užití, zpracování a rozvoji dílčích výstupů Projektu tak, aby nebyl Objednatel 

omezen výhradními právy Poskytovatelů či třetích osob váznoucích bez řádného 
důvodu na těchto výstupech Projektu. 

2.3 Každý z Poskytovatelů touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné 
zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací 
dokumentace v rozsahu, v jakém pro konkrétního Poskytovatele ze Zadávací 
dokumentace a jejích příloh vyplývají. Tato garance je nadřazena ostatním 
podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností to znamená, že: 

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 
Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací, 

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

2.3.3 Poskytovatelé jsou vázáni svými nabídkami v podobě, v jaké vyplynuly 
z jednání mezi příslušným Poskytovatelem a Objednatelem, předloženými 
Objednateli v rámci zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, které se 

pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použijí 
subsidiárně.  



 

 

 

5/50 

 

3. Předmět Smlouvy 

3.1 Předmětem této Smlouvy je 

3.1.1 závazek každého z Poskytovatelů v rámci 1. fáze inovačního partnerství 
vypracovat a dodat Objednateli návrh technického řešení výstupu Projektu dle 
specifikace stanovené touto Smlouvou či jejími přílohami (dále jen „Projekt 

technického řešení“), a to na základě vlastní vize předložené jako součást 
předběžné nabídky příslušného Poskytovatele (dále jen „Vize“), případně 
s využitím myšlenek a návrhů obsažených ve Vizích ostatních účastníků 
Veřejné zakázky; 

3.1.2 závazek dvou vybraných Poskytovatelů v rámci 2. fáze inovačního partnerství 
(dále jen „Vybraní Poskytovatelé“) zhotovit a dodat Objednateli funkční 
prototyp výstupu Projektu dle specifikace stanovené touto Smlouvou či jejími 
přílohami (dále jen „Prototyp“); 

(Projekty technického řešení a Prototypy společně dále jen „Plnění“). 

3.2 Jednotlivé dílčí části Plnění budou poskytovány jednotlivými Poskytovateli ve dvou 
fázích dle podmínek stanovených níže touto Smlouvou. 

3.3 Nedílnou součástí Plnění a odměny za toto Plnění je též vytvoření a dodání veškeré 
případné projektové, technické či jiné dokumentace, která se k Plnění či jakékoliv 
jeho části vztahuje (dále jen „Dokumentace“). 

3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovatelům za řádné a včasné poskytnutí každé 
dílčí části Plnění odměnu dohodnutou v této Smlouvě, a to dle podmínek v této 
Smlouvě uvedených. 

3.5 Poskytovatelé se zavazují, že k Plnění, včetně jeho veškerých součástí, a výstupům 
z něj poskytnou či zajistí Objednateli všechna autorská a užívací práva dle čl. 6 resp. 

čl. 9 této Smlouvy. Poskytovatelé jsou povinni zajistit veškerá užívací práva k Plnění 
či jeho části dle této Smlouvy, která případně může vykazovat znaky autorského díla, 
zejména k software poskytovanému jako součást Plnění (dále jen „Software“), tak, 
aby mohl být naplněn předmět a účel této Smlouvy, a to i po skončení její účinnosti. 

3.6 Každý z Poskytovatelů se zavazuje plnit tuto Smlouvu sám nebo s využitím 
poddodavatelů uvedených v Příloze č. 10 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna 
osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být 
předem písemně oznámena Objednateli. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při 
poskytování Plnění prostřednictvím jakékoliv jiné osoby dle tohoto odstavce má 
Poskytovatel, za něhož taková osoba provádí Plnění či jeho část, odpovědnost, jako 
by Plnění poskytoval sám. 

3.7 Poskytovatelé se zavazují na plnění dle této Smlouvy alokovat pracovní kapacitu 
osob realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 11 této Smlouvy a k plnění dle této 
Smlouvy využít těchto osob. Jakákoliv dodatečná změna osoby realizačního týmu 
musí být předem písemně oznámena Objednateli. Poskytovatelé se v takovém 
případě zavazují nahradit osobu realizačního týmu takovou osobou, která disponuje 
alespoň požadovanými minimálními znalostmi a odbornou kvalifikací dle požadavků 
Objednatele uvedených v zadávací dokumentaci. Poskytovatelé i osoby tvořící 
realizační tým musí po celou dobu trvání Smlouvy splňovat kvalifikační kritéria 



 

 

 

6/50 

 

stanovená v zadávací dokumentaci. Při porušení této podmínky má Objednatel právo 
odstoupit od Smlouvy ve vztahu k takovému Poskytovateli. 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Každý Poskytovatel je povinen předložit Objednateli k akceptaci vlastní Projekt 
technického řešení nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy. 

4.2 Vybraní Poskytovatelé jsou povinni předložit Objednateli k akceptaci vlastní Prototyp 
nejpozději do 60 kalendářních dnů od doručení výsledků hodnocení Projektů 
technického řešení dle odst. 7.2 této Smlouvy. 

4.3 Místem plnění je sídlo Objednatele a dále jakékoli jiné místo v České republice 

určené Objednatelem nejpozději 14 dnů před požadovaným datem zahájení 
poskytování plnění z tohoto místa. 

4.4 Pokud to povaha Plnění umožňuje a Objednatel vůči tomu nemá výhrady, jsou 

Poskytovatelé oprávněni provádět Plnění či jeho části také vzdáleným přístupem. 

1. FÁZE INOVAČNÍHO PARTNERSTVÍ  

5. Projekt technického řešení 

5.1 Každý z Poskytovatelů je povinen ve lhůtě dle odst. 4.1 této Smlouvy vypracovat a 

předložit Objednateli k akceptaci vlastní Projekt technického řešení, ve kterém 
detailně popíše veškeré technologické, funkční a další aspekty navrhovaného 
finálního řešení Projektu. 

5.2 Za účelem vypracování Projektů technického řešení bude každý z Poskytovatelů 
vycházet z vlastní Vize, přičemž může k tomuto účelu využít také Vize všech 
ostatních Poskytovatelů a dodavatelů, kteří tyto své Vize předložili jako součást svých 
předběžných nabídek v rámci předchozí etapy zadávacího řízení k Veřejné zakázce. 
V takovém případě je každý Poskytovatel povinen respektovat licenční podmínky pro 

užití Vizí. Vize všech Poskytovatelů a ostatních dodavatelů jsou součástí Přílohy č. 9 
této Smlouvy. 

5.3 Projekt technického řešení musí splňovat formální a obsahové náležitosti a minimální 
akceptační kritéria, bez jejichž naplnění jej nebude možné akceptovat. Akceptační 
kritéria Projektů technického řešení stanoví Příloha č. 1 této Smlouvy. 

5.4 Poskytovateli, jehož Projekt technického řešení byl řádné akceptován akceptační 
procedurou dle čl. 12 této Smlouvy, náleží odměna ve výši 496.800,- Kč vč. DPH. 
Odměna bude příslušnému Poskytovateli vyplacena na základě jím vystavené faktury 
v souladu s platebními podmínkami dle čl. 14 této Smlouvy. V opačném případě 
příslušnému Poskytovateli právo na odměnu dle věty první nevzniká. 

6. Licenční podmínky pro užití Projektů technického řešení 

6.1 Vzhledem ke skutečnosti, že každý Projekt technického řešení naplňuje znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 



 

 

 

7/50 

 

znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je k těmto Projektům 
technického řešení poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku 
6 Smlouvy. 

6.2 Objednatel je oprávněn Projekt technického řešení každého Poskytovatele s ohledem 

na jeho charakter jakožto autorského díla ve smyslu autorského zákona užívat dle 
níže uvedených podmínek: 

6.2.1 Objednatel je od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k Projektu technického 
řešení dle odst. 6.2 této Smlouvy oprávněn užívat tento Projekt technického 
řešení k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či 
přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel je oprávněn 
užívat Projekt technického řešení v neomezeném množstevním a územním 
rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem 
omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských práv k Projektu 

technického řešení. Součástí licence je neomezené oprávnění Objednatele 
provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny Projektu technického řešení a 

dle jeho uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských 
děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i 
prostřednictvím třetích osob (zejm. ostatních Poskytovatelů). Objednatel je 

bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení příslušného Poskytovatele, jemuž 
svědčí práva k předmětnému Projektu technického řešení, oprávněn udělit 
třetím osobám (zejm. ostatním Poskytovatelům) podlicenci k užití Projektu 

technického řešení nebo svoje oprávnění k užití Projektu technického řešení 
třetí osobě postoupit. Licence k Projektu technického řešení je poskytována 
jako neomezená nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 

6.2.2 Každý Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci 

k vlastnímu Projektu technického řešení dle odst. 6.2.1 této Smlouvy, přičemž 
účinnost této licence nastává okamžikem akceptace příslušného Projektu 
technického řešení; do té doby je Objednatel oprávněn Projekt technického 
řešení užít v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace 
příslušného Projektu technického řešení. 

6.2.3 Udělení licence nelze ze strany příslušného Poskytovatele vypovědět a její 
účinnost trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodne-li se 

Objednatel s příslušným Poskytovatelem výslovně jinak. 

6.2.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při tvorbě Projektů technických 
řešení dle této Smlouvy vznikne činností příslušného Poskytovatele a 

Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se tito výslovně jinak, bude se 
mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva 
k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že 
příslušný Poskytovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo 
jinému zásahu do díla spoluautorů. Odměna za tvorbu Projektu technického 
řešení dle odst. 5.4 této Smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto 
ustanovení a žádnému Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla 
spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.  

6.2.5 Každý Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k Projektu 

technického řešení příslušného Poskytovatele dle tohoto čl. 6 této Smlouvy 



 

 

 

8/50 

 

včetně oprávnění udělit podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to 
bez újmy na právech třetích osob.  

6.3 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního 
nástupce Objednatele. Případná změna v osobě každého jednotlivého Poskytovatele 

(např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této 
Smlouvy tímto Poskytovatelem Objednateli. 

6.4 Smluvní strany se pro vyloučení pochybností výslovně dohodly, že veškerá data, 
která vzniknou v rámci plnění této Smlouvy ve vztahu k Projektům technického 
řešení, náležejí Objednateli, a to bez ohledu na to, zda případně budou v rámci plnění 
této Smlouvy ze strany příslušného Poskytovatele upravována. 

6.5 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k Projektům 
technického řešení jakož i za poskytnutí jiných dat dle odst. 6.4 této Smlouvy je 
zahrnuta v odměně za tvorbu Projektu technického řešení a jiného plnění dle čl. 5.4 

této Smlouvy. 

7. Snižování počtu Poskytovatelů 

7.1 Projekty technického řešení, které byly řádně akceptovány, podrobí Objednatel 
hodnocení dle kritérií snižování, které obsahuje Příloha č. 2 této Smlouvy, a to 

s využitím mechanismu uvedeného tamtéž. Výsledky hodnocení Projektů technického 
řešení Objednatel písemně oznámí Poskytovatelům nejpozději do 7 pracovních dnů 
od ukončení tohoto hodnocení. 

7.2 Dva Poskytovatelé, jejichž Projekty technického řešení získaly v rámci hodnocení dle 
předchozího odstavce nejvíce bodů, postupují do 2. fáze inovačního partnerství dle 
této Smlouvy. Ve vztahu k ostatním Poskytovatelům, kteří do 2. fáze inovačního 
partnerství nepostoupí, účinnost této Smlouvy zaniká dnem doručení výsledků 
hodnocení Projektů technického řešení dle odst. 7.1 této Smlouvy. 

2. FÁZE INOVAČNÍHO PARTNERSTVÍ 

8. Prototyp 

8.1 Vybraní Poskytovatelé, jejichž Projekty technického řešení získaly v rámci hodnocení 
dle čl. 7 této Smlouvy nejvíce bodů, vytvoří na základě vlastních Projektů technického 
řešení funkční Prototyp. Vybraní Poskytovatelé jsou oprávněni při tvorbě svých 
Prototypů užít Vize všech ostatních Poskytovatelů a dodavatelů či všechny Projekty 
technického řešení, k jejichž užití jim Objednatel tímto uděluje podlicenci v rozsahu, 

v jakém k nim sám nabyl licenční oprávnění v souladu s čl. 6 této Smlouvy, avšak 

s výhradou využití takových Projektů technického řešení pouze za účelem tvorby 
Prototypu. Projekty technického řešení ostatních Poskytovatelů předá Objednatel 
každému z Vybraných Poskytovatelů na základě Prohlášení o ochraně důvěrných 
informací, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. 

8.2 Prototyp každého z Vybraných Poskytovatelů musí splňovat technické požadavky, 
náležitosti a minimální akceptační kritéria, bez jejichž naplnění jej nebude možné 
akceptovat. Akceptační kritéria Prototypu stanoví Příloha č. 4 této Smlouvy. 



 

 

 

9/50 

 

8.3 Vybranému Poskytovateli, jehož Prototyp byl řádné akceptován akceptační 
procedurou dle čl. 12 této Smlouvy, náleží odměna ve výši 1.998.400,- Kč vč. DPH. 
Odměna bude příslušnému Poskytovateli vyplacena na základě jím vystavené faktury 
v souladu s platebními podmínkami dle čl. 14 této Smlouvy. V opačném případě 
příslušnému Vybranému Poskytovateli právo na odměnu dle věty první nevzniká. 

9. Vlastnické právo a užívací práva k Prototypu 

9.1 V případě, že součástí plnění Vybraného Poskytovatele podle této Smlouvy jsou 
movité věci, které se mají stát vlastnictvím Objednatele (s výjimkou věcí uvedených 
v odst. 9.2 této Smlouvy), nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem 
předání takového plnění Objednateli na základě písemného protokolu podepsaného 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. Nebezpečí škody na předaných věcech 
přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání do dispozice 
Objednatele, pokud o takovém předání byl sepsán písemný záznam podepsaný 
oprávněnými osobami Objednatele a příslušného Vybraného Poskytovatele. 

9.2 Vzhledem k tomu, že součástí Prototypu dle této Smlouvy je i plnění, které může 
naplňovat znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona, je k těmto součástem 
Prototypu poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku 
Smlouvy. Objednatel je oprávněn veškeré součásti každého Prototypu a veškeré 
výstupy jiného plnění Vybraného Poskytovatele poskytnutého v rámci tvorby 
Prototypu považované za autorské dílo (dále jen „autorské dílo“) užívat dle níže 
uvedených podmínek: 

9.2.1 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence 
k autorskému dílu dle odst. 9.2 této Smlouvy užívat toto autorské dílo 
k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či 
přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel je oprávněn 
užívat autorské dílo v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to 
všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným 
pouze dobou trvání majetkových autorských práv k takovémuto autorskému 
dílu. Součástí licence je neomezené oprávnění Objednatele provádět 
jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást 
Prototypu nebo výsledku jiného plnění a dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných 
či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez 
potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě 
podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla 
třetí osobě postoupit. Licence k autorskému dílu je poskytována jako 
neomezená nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 

9.2.2 V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu na 
autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepční přípravné 
materiály, a to i na případné další verze počítačových programů obsažených 
v Systému upravené na základě této Smlouvy. 

9.2.3 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k autorským dílům 
dle odst. 9.2.1 této Smlouvy, přičemž účinnost této licence nastává 
okamžikem akceptace Prototypu či výsledku jiného plnění, které příslušné 



 

 

 

10/50 

 

autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn autorské dílo užít 
v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace Prototypu či 
výsledku jiného plnění. 

9.2.4 Udělení licence nelze ze strany Vybraného Poskytovatele vypovědět a její 
účinnost trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodne-li se 

Objednatel a příslušný Vybraný Poskytovatel výslovně jinak. 

9.2.5 Objednatel a Vybraní Poskytovatelé výslovně prohlašují, že pokud při tvorbě 
Prototypu dle této Smlouvy vznikne činností příslušného Vybraného 

Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se tito 

výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat 
majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným 
vykonavatelem a že příslušný Vybraný Poskytovatel udělil Objednateli 
souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Odměna 
za Prototyp dle čl. 8.3 této Smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto 
ustanovení a příslušnému Vybranému Poskytovateli nevzniknou v případě 
vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.  

9.2.6 Vybraní Poskytovatelé jsou povinni postupovat tak, aby udělení licence 
k vlastnímu autorskému dílu dle této Smlouvy včetně oprávnění udělit 
podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečili, a to bez újmy na právech 
třetích osob.  

9.2.7 Součástí Prototypu nebo jiného plnění může být tzv. proprietární software 
(dále jen „proprietární software“), anebo tzv. open source software, 
u kterého příslušný Vybraný Poskytovatel nemůže udělit Objednateli 
oprávnění dle předchozích ustanovení tohoto odst. 9.2 této Smlouvy nebo to 
po něm nelze spravedlivě požadovat, pouze při splnění některé 
z následujících podmínek: 

a) Jedná se o software renomovaných výrobců, jenž je na trhu běžně 
dostupný, tj. nabízený na území České republiky alespoň třemi na sobě 
nezávislými a vzájemně nepropojenými subjekty oprávněnými takovýto 
software upravovat, a který je v době uzavření smlouvy prokazatelně 
užíván v produktivním prostředí nejméně u deseti na sobě nezávislých 
a vzájemně nepropojených subjektů. Vybraný Poskytovatel je povinen 

poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu 
Objednatele tuto skutečnost prokázat. 

b) Jedná se o open source software, který je veřejnosti poskytován zdarma, 
včetně detailně komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, 
provozní a administrátorské dokumentace a práva software měnit. 
Vybraný Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli o této 
skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skutečnost 
prokázat.  

c) Jedná se o software, u kterého Vybraný Poskytovatel poskytne 

s ohledem na jeho (i) marginální význam, (ii) nekomplikovanou 

propojitelnost či (iii) oddělitelnost a nahraditelnost v Prototypu bez 

nutnosti vynakládání výraznějších prostředků, písemnou garanci, že další 
rozvoj Prototypu jinou osobou než Vybraným Poskytovatelem je možné 



 

 

 

11/50 

 

provádět bez toho, aby tím byla dotčena práva autorů takovéhoto 
softwaru, neboť nebude nutné zasahovat do zdrojových kódů takovéhoto 
softwaru anebo proto, že případné nahrazení takovéhoto softwaru 
nebude představovat výraznější komplikaci a náklad na straně 
Objednatele. 

d) Vybraný Poskytovatel Objednateli k software poskytne nebo 

zprostředkuje poskytnutí úplných komentovaných zdrojových kódů 
software a bezpodmínečného práva provádět jakékoliv modifikace, 
úpravy, změny takového software a dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl 
souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob. 
Poskytování zdrojových kódů se řídí čl. 10 této Smlouvy. 

e) Jedná se o software, jehož API (Application Programming Interface) 

pokrývá všechny moduly a funkcionality software, je dobře 
dokumentované, umožňuje zapouzdření software a jeho adaptaci v rámci 
měnících se podmínek IT prostředí Objednatele bez nutnosti zásahu do 
zdrojových kódů softwaru, a Vybraný Poskytovatel poskytne Objednateli 

právo užít toto rozhraní pro programování aplikací ve stejném rozsahu 
jako software. 

f) Vybraný Poskytovatel se zaváže Objednateli po ukončení implementace 
na písemnou výzvu Objednatele nejpozději do 30 dnů poskytnout (i) 
úplné komentované zdrojové kódy softwaru a bezpodmínečné právo 
software měnit nebo (ii) API (Application Programming Interface), které 
pokrývá všechny moduly a funkcionality softwaru, je dobře 
dokumentované, umožňuje zapouzdření softwaru a jeho adaptaci v rámci 
měnících se podmínek IT prostředí Objednatele bez nutnosti zásahu do 
zdrojových kódů softwaru, a právo užít toto rozhraní pro programování 
aplikací ve stejném rozsahu jako software.  

V případě že Vybraný Poskytovatel poruší povinnost či prohlášení dle tohoto 
odstavce 9.2.7 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat úhradu 
smluvní pokuty ve výši 200.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového 
porušení a náhradu škody v plné výši. 

9.2.8 Pokud se bude jednat o proprietární software Vybraného Poskytovatele nebo 

třetích stran dle odst. 9.2.7 této Smlouvy, tak na rozdíl od licence ke 
zbývajícím částem Prototypu udělované dle odst. 9.2.1 až 9.2.6 této Smlouvy 
postačí, aby udělená licence k takovému software zahrnovala nevýhradní 
oprávnění užít jej jakýmkoli způsobem nejméně po dobu trvání této Smlouvy a 
po jejím skončení až do uplynutí 1 kalendářního roku po roku, ve kterém 
skončila účinnost této Smlouvy na území České republiky a v množstevním 
rozsahu, který je alespoň 3-násobkem množstevního rozsahu licence, který je 
nezbytný pro pokrytí potřeb Objednatele ke dni uzavření této Smlouvy, a to 

včetně práva Objednatele do proprietárního software zasahovat, pokud tak 
stanoví příslušné ustanovení odst. 9.2.7 této Smlouvy. V případě výpovědi či 
odstoupení od Smlouvy se Vybraný Poskytovatel zavazuje nabídnout 
Objednateli právo užívat takovýto standardní software v rozsahu, v jakém je 
to nezbytné pro řádné užívání Prototypu a poskytování jiného plnění dle této 



 

 

 

12/50 

 

Smlouvy. Tím není dotčeno právo Objednatele pořídit standardní software i 
od třetí osoby bez ohledu na licence pořízené dříve Vybraným 

Poskytovatelem. V případě využití tohoto přednostního práva se Vybraný 
Poskytovatel zavazuje, že právo užívat standardní software dle tohoto 
odstavce Smlouvy nabídne Objednateli za běžných tržních podmínek a bude 
vycházet z účetní hodnoty licencí, které pořídil. 

9.2.9 Nelze-li to na Vybraném Poskytovateli spravedlivě požadovat a není-li to 

v rozporu s ustanoveními odst. 9.2.7 této Smlouvy, nemusí být Objednateli 
k proprietárnímu softwaru předány zdrojové kódy a stejně tak nemusí být 
poskytnuto právo objednatele do proprietárního softwaru zasahovat, vždy 
však musí být předána kompletní uživatelská, administrátorská a provozní 
dokumentace.  

9.2.10 Vybraný Poskytovatel je povinen ve svých řešeních pro Objednatele omezit 
využití takového proprietárního softwaru, který je co do licence omezen ve 
smyslu odst. 9.2.8 nebo odst. 9.2.9 této Smlouvy. 

9.2.11 Vybraný Poskytovatel se zavazuje samostatně zdokumentovat veškeré využití 
proprietárního software v rámci Prototypu a výsledků jiného plnění a předložit 
Objednateli ucelený přehled využitého proprietárního software, jeho 
licenčních podmínek a alternativních dodavatelů. 

9.2.12 Jestliže jsou s užitím proprietárního software či jiných souvisejících plnění 
spojeny jednorázové či pravidelné poplatky, je Vybraný Poskytovatel povinen 

v rámci odměny za Prototyp a jiného plnění řádně uhradit všechny tyto 
poplatky za celou dobu trvání Smlouvy a za období po jejím skončení až do 

uplynutí 1 kalendářního roku po roku, ve kterém skončila účinnost této 
Smlouvy. 

9.3 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního 
nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Vybraného Poskytovatele (např. 
právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy 
Vybraným Poskytovatelem Objednateli. 

9.4 Smluvní strany se pro vyloučení pochybností výslovně dohodly, že veškerá data, 
která vzniknou v rámci plnění této Smlouvy ve vztahu k Prototypům, náležejí 
Objednateli, a to bez ohledu na to, zda případně budou v rámci plnění ze strany 
kteréhokoli Vybraného Poskytovatele upravována. 

9.5 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům 
jakož i za poskytnutí jiných dat dle odst. 9.4 této Smlouvy je zahrnuta v odměně za 
tvorbu Prototypu dle odst. 8.3 této Smlouvy. 

10. Zdrojový kód 

10.1 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, zejména v odst. 9.2.7 této Smlouvy výše, je Vybraný 
Poskytovatel povinen nejpozději v okamžiku akceptace dílčího plnění tvořícího jeho 

Prototyp předat Objednateli zdrojový kód každého jednotlivého takového plnění, které 
je počítačovým programem, a které je Objednateli poskytováno na základě tvorby 

Prototypu. Zdrojový kód musí být spustitelný v prostředí Objednatele a zaručující 
možnost ověření, že je kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, 



 

 

 

13/50 

 

instalaci, spuštění a ověření funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace 
zdrojového kódu takovéto části Prototypu, na základě které bude běžný kvalifikovaný 
pracovník Objednatele schopen pochopit veškeré funkce a vnitřní vazby software a 
zasahovat do něj. Zdrojový kód bude Objednateli Vybraným Poskytovatelem předán 
současně s předložením Prototypu k akceptaci dle čl. 12 této Smlouvy na 

nepřepisovatelném technickém nosiči dat s viditelně označeným názvem „Zdrojový 
kód“ a označením části Prototypu a jeho verze a dne předání zdrojového kódu. 
O předání technického nosiče dat bude Objednatelem a příslušným Vybraným 
Poskytovatelem sepsán a podepsán písemný předávací protokol. 

10.2 Povinnost Vybraného Poskytovatele uvedená v odst. 10.1 této Smlouvy se přiměřeně 
použije i pro jakékoliv opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového 
kódu jednotlivého dílčího plnění tvořícího Prototyp, k nimž dojde při plnění této 
Smlouvy (dále jen „změna zdrojového kódu“). Dokumentace změny zdrojového 
kódu musí obsahovat podrobný popis a komentář každého zásahu do zdrojového 
kódu. 

10.3 Vybraný Poskytovatel je povinen předat Objednateli dokumentovaný zdrojový kód 
nebo dokumentovanou změnu zdrojového kódu nejpozději v den předání a převzetí 
Prototypu podle této Smlouvy. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je 
Vybraný Poskytovatel povinen předat Objednateli aktuální dokumentované zdrojové 
kódy a koncepční přípravné materiály všech součástí Prototypu tak, aby byl 

Objednatel držitelem zdrojového kódu minimálně k v dané chvíli aktuální verzi 
Prototypu. 

10.4 Každý Vybraný Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel může zdrojový kód dle 
odst. 10.1 této Smlouvy k plnění tohoto Vybraného Poskytovatele či jeho změny 
neomezeně sdílet s druhým Vybraným Poskytovatelem. 

11. Snižování počtu Vybraných Poskytovatelů 

11.1 Prototypy, které byly řádně akceptovány, podrobí Objednatel hodnocení dle kritérií 
snižování, které obsahuje Příloha č. 5 této Smlouvy, a to s využitím mechanismu 

uvedeného tamtéž. Výsledky hodnocení Prototypů Objednatel písemně oznámí 
Vybraným Poskytovatelům nejpozději do 7 pracovních dnů od ukončení tohoto 
hodnocení. 

11.2 S Vybraným Poskytovatelem, jehož Prototyp získal v rámci hodnocení dle 
předchozího odstavce více bodů, uzavře Objednatel smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je vytvoření výstupu Projektu (dále jen „Smlouva o dílo“). Závazný vzor 
Smlouvy o dílo tvoří Přílohu č. 6 této Smlouvy. Vybraný Poskytovatel je povinen 
uzavřít Smlouvu o dílo za podmínek v ní uvedených, a to nejpozději do 5 pracovních 
dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k uzavření této Smlouvy. Nabytím 
účinnosti Smlouvy o dílo účinnost této Smlouvy o inovačním partnerství vůči 
Vybranému Poskytovateli, který se stane dodavatelem podle Smlouvy o dílo, zaniká. 

11.3 Ve vztahu k v pořadí druhému Vybranému Poskytovateli účinnost této Smlouvy o 

inovačním partnerství zaniká dnem doručení výsledků hodnocení Prototypů dle odst. 

11.1 této Smlouvy. 

 



 

 

 

14/50 

 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

12. Akceptace 

12.1 Plnění nebo jeho část tvořící logický a funkční celek (dále jen „dílčí plnění“) bude 

Objednatelem akceptována na základě akceptační procedury. Akceptační procedura 
zahrnuje ověření, zda Poskytovatelem poskytnuté dílčí plnění je výsledkem, ke 
kterému se Poskytovatel zavázal, a to porovnáním skutečných vlastností jednotlivých 
dílčích plnění Poskytovatele s náležitostmi těchto dílčích plnění a za využití 
akceptačních kritérií stanovených v příslušných přílohách této Smlouvy dle charakteru 
akceptovaného dílčího plnění. 

12.2 Akceptace dokumentů 

12.2.1 Dokumenty, které mají být podle této Smlouvy vypracovány jednotlivými 
Poskytovateli a předány Objednateli, budou Objednatelem schváleny a 

akceptovány v souladu s akceptační procedurou definovanou v tomto odst. 

12.2 této Smlouvy. 

12.2.2 Každý Poskytovatel je povinen předat dokumenty k akceptaci včas tak, aby 

mohly být dodrženy navazující termíny. 

12.2.3 Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k dokumentu do 

10 pracovních dnů ode dne jejich doručení. Vznese-li Objednatel výhrady 
nebo připomínky k dokumentu, zavazuje se příslušný Poskytovatel do 10 

pracovních dnů provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle výhrad a 
připomínek Objednatele a takto upravený dokument předat Objednateli 
k akceptaci. Pokud výhrady a připomínky Objednatele přetrvávají nebo 
Objednatel identifikuje výhrady a připomínky nové, je Objednatel oprávněn 
postupovat podle tohoto odst. 12.2.3 této Smlouvy i opakovaně. 

12.2.4 V případě, že Objednatel nemá k dokumentu připomínky ani výhrady, 

případně pokud má Objednatel k dokumentu výhrady směřující k vadám, 
které považuje za nebránící akceptaci, zavazuje se ve lhůtě 10 pracovních 
dnů od předložení dokumentu k akceptaci tento dokument akceptovat a 

potvrdit o tom písemný předávací protokol. 

12.2.5 Pokud dokument obsahuje vady, které považuje Objednatel za nebránící 
akceptaci, sdělí Objednatel své připomínky písemně příslušnému 
Poskytovateli; pokud Objednatel takový dokument současně akceptuje, uvede 
své připomínky v předávacím protokolu. Nesdělení připomínek nebo 
neoznámení některé vady při akceptaci nemá vliv na povinnost příslušného 

Poskytovatele tuto vadu odstranit, pokud o ní ví, dodatečně ji zjistí či mu bude 
dodatečně oznámena. 

12.2.6 Příslušný Poskytovatel je povinen vypořádat připomínky Objednatele bez 
zbytečného odkladu a neprodleně předložit příslušný dokument k opakované 
akceptaci dle této Smlouvy, za přiměřeného použití ostatních ustanovení 
tohoto čl. 12 Smlouvy. V případě, že se jedná o vypořádání připomínek 
k dokumentu, který již byl akceptován, namísto předávacího protokolu 
Objednatel příslušnému Poskytovateli písemně potvrdí, že připomínky byly 
vypořádány. 



 

 

 

15/50 

 

12.2.7 Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením výhrad nebo 
připomínek Objednatele k dokumentu a potřebou jejich vyřešení, bude 
případné prodlení s dodržením dohodnutých termínů pro akceptaci 
dokumentů přičteno k tíži příslušného Poskytovatele.  

12.3 Akceptace jiných dílčích plnění než dokumentů 

12.3.1 Umožňuje-li to povaha dílčího plnění příslušného Poskytovatele a nestanoví-li 
tato Smlouva jinak, bude akceptace jednotlivých dílčích plnění provedena 

v souladu s akceptační procedurou definovanou v tomto odst. 12.3 této 

Smlouvy. 

12.3.2 Předání a převzetí Objednatelem požadovaného a příslušným 
Poskytovatelem řádně provedeného dílčího plnění bude probíhat postupně 
akceptací jednotlivých dílčích plnění, a to v termínech uvedených v této 
Smlouvě nebo stanovených v souladu s touto Smlouvou. 

12.3.3 Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného provedení jednotlivých 
dílčích plnění porovnáním jejich skutečných vlastností s jejich specifikací a 

náležitostmi stanovenými touto Smlouvou, resp. jejími příslušnými přílohami 
dle charakteru akceptovaného dílčího plnění; specifikací se rozumí i 
akceptační kritéria, jsou-li stanovena. Akceptační procedura zahrnuje také 
ověření, že dílčí plnění k danému dni plně odpovídá platné legislativě a že 
nevyžaduje provedení jeho údržby. 

12.3.4 Akceptační procedura bude zahrnovat akceptační testy, které budou probíhat 
na základě specifikace akceptačních testů uvedených v příslušné příloze této 
Smlouvy. Nedohodne-li se Objednatel s příslušným Poskytovatelem jinak, 

přípravu scénářů, příkladů a dat na akceptační test zajistí příslušný 

Poskytovatel za přiměřené součinnosti Objednatele, a to s ohledem na účel 
akceptační procedury dle odst. 12.3.3 této Smlouvy. Objednatel má právo 
vyjadřovat se a požadovat zapracování svých odůvodněných připomínek ke 
specifikaci akceptačních testů a dalším parametrům testování. 

12.3.5 Příslušný Poskytovatel písemně vyzve Objednatele k účasti na akceptační 
proceduře a tuto písemnou výzvu doručí Objednateli nejméně 5 pracovních 
dnů před zahájením akceptační procedury. Pokud se Objednatel nedostaví 
v termínu určeném pro provedení akceptačních testů, přestože byl příslušným 
Poskytovatelem k účasti řádně vyzván, je příslušný Poskytovatel oprávněn 
provést příslušné akceptační testy bez jeho přítomnosti. O průběhu 
akceptačních testů vyhotoví příslušný Poskytovatel písemný záznam, v němž 
zejména uvede, zda testy prokázaly chyby. Objednateli budou poskytnuty 
originály veškerých dokumentů vypracovaných v souvislosti s provedením 
akceptačních testů, a to nejpozději do 10 dnů od jejich konání. 

12.3.6 Jestliže jednotlivé dílčí plnění splní akceptační kritéria akceptačních testů, 
příslušný Poskytovatel se zavazuje nejpozději v pracovní den následující po 
ukončení akceptačních testů umožnit Objednateli toto dílčí plnění převzít a 
Objednatel se zavazuje k jeho převzetí nejpozději do 10 pracovních dnů. 
Objednatel a příslušný Poskytovatel se zavazují o tomto převzetí sepsat 
předávací protokol. 



 

 

 

16/50 

 

12.3.7 Nestanoví-li specifikace akceptačních testů jinak, má se za to, že dílčí plnění 
splňuje stanovená akceptační kritéria za předpokladu, že toto plnění nemá 
žádnou vadu kategorie A, současně nemá více než 3 vady kategorie B a 

současně nemá více než 5 vad kategorie C ve smyslu odst. 12.3.8 této 
Smlouvy. Objednatel je oprávněn dílčí plnění převzít i v případech, kdy počet 
a/nebo druh vad překračuje maximální počet stanovený pro splnění 
akceptačních kritérií. 

12.3.8 Nestanoví-li tato Smlouva nebo její přílohy jinak, má se za to, že: 

a) vadou kategorie A je vada, která zcela nebo podstatným způsobem 
znemožňuje užívání základní funkcionality dílčího plnění; 

b) vadou kategorie B je vada, která zcela nebo podstatným způsobem 
omezuje užívání doplňkové funkcionality dílčího plnění, případně 
omezuje užívání základní funkcionality dílčího plnění nepodstatným 
způsobem; 

c) vadou kategorie C je vada, která omezuje užívání doplňkové funkcionality 
dílčího plnění nepodstatným způsobem. 

12.3.9 Pokud kterékoliv z jednotlivých dílčích plnění nesplňuje stanovená akceptační 
kritéria nebo je splňuje s vadami, které jsou přípustné, sdělí Objednatel své 
připomínky písemně příslušnému Poskytovateli; pokud Objednatel takové 
dílčí plnění současně akceptuje, uvede své připomínky v předávacím 
protokolu. Nesdělení připomínek nebo neoznámení některé vady při 
akceptaci nemá vliv na povinnost příslušného Poskytovatele tuto vadu 

odstranit, pokud o ní ví, dodatečně ji zjistí či mu bude dodatečně oznámena. 

12.3.10 Příslušný Poskytovatel je povinen vypořádat připomínky Objednatele bez 
zbytečného odkladu a neprodleně předložit příslušné dílčí plnění k opakované 
akceptaci dle této Smlouvy, nejpozději však do 10 pracovních dnů od 
doručení připomínek Objednatele, a to za přiměřeného použití ostatních 
ustanovení tohoto čl. 12 této Smlouvy. Akceptační procedura, včetně procesu 
testování a případných následných oprav, se bude opakovat, dokud příslušné 
dílčí plnění nesplní akceptační kritéria pro příslušný akceptační test. 
V případě, že se jedná o vypořádání připomínek k dílčímu plnění, které již 
bylo akceptováno, namísto předávacího protokolu smluvní strany potvrdí 
písemně, že připomínky byly vypořádány. 

12.3.11 Dohodnuté termíny pro akceptaci dílčího plnění nejsou dotčeny trváním 
akceptační procedury ani jakýmkoli jejím prodloužením z důvodu vad 
bránících akceptaci. 

12.3.12 Nejpozději v den podpisu předávacího protokolu jednotlivého dílčího plnění je 
příslušný Poskytovatel povinen předat Objednateli veškerou mu dostupnou 

dokumentaci k dílčímu plnění a případné zdrojové kódy dle čl. 10 této 
Smlouvy. 

12.4 Každý Projekt technického řešení a každý Prototyp jako celek se považuje za 
dokončený, byl-li řádně převzat Objednatelem, tedy pokud došlo k akceptaci a 

protokolárnímu převzetí všech dílčích plnění tvořících Projekt technického řešení či 
Prototyp. 



 

 

 

17/50 

 

12.5 Lhůty uvedené v tomto čl. 12 této Smlouvy platí, pokud Objednatel písemně 
nestanoví jinak. 

13. Další povinností Poskytovatelů 

13.1 Každý Poskytovatel se dále zavazuje:  

13.1.1 poskytovat Plnění či jeho část podle této Smlouvy vlastním jménem, na 
vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny Objednatele řádně a včas, zejména 
se zohledněním délky trvání akceptační procedury; 

13.1.2 poskytovat Plnění či jeho část podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře 
odpovídající podmínkám sjednaným v této Smlouvě; 

13.1.3 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
Plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro 
plnění Smlouvy nezbytné; 

13.1.4 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy; 

13.1.5 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 
nebo sníží; 

13.1.6 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění této 
Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li 

o zamezení vzniku škod nezapříčiněných příslušným Poskytovatelem, má 

příslušný Poskytovatel právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených 
nákladů; 

13.1.7 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a 
aplikovat procesy „best practice“; 

13.1.8 v případě potřeby průběžně komunikovat s Objednatelem a třetími osobami 

vyjma ostatních Poskytovatelů, vyžaduje-li to řádné dodání Plnění dle této 
Smlouvy, přičemž veškerá taková komunikace bude probíhat v českém jazyce 
(případně slovenském, nebo za využití překladatele do českého jazyka); 

13.1.9 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran; 

13.1.10 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této 
Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích 
Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a veškeré interní předpisy Objednatele, které jsou nebo mají 
být Poskytovateli známé; 

13.1.11 chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Objednatele a třetích osob; 

13.1.12 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele; 



 

 

 

18/50 

 

13.1.13 dodržovat pravidla povinné publicity na relevantních výstupech projektu 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 
dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském 

fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a 
rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, s Metodickým 
pokynem pro publicitu a komunikaci ESI fondů v programovém období 2014 - 
2020, a s Pravidly pro žadatele a příjemce OP PPR.  

13.2 Každý Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
účinnosti Smlouvy ve vztahu k tomuto Poskytovateli pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí 
osobě (zejména Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné 
smlouvy nesmí být nižší než 5.000.000,- Kč za rok. Pojistnou smlouvu dle tohoto 
odstavce nebo pojistku potvrzující uzavření takové smlouvy je Poskytovatel povinen 
předložit Objednateli nejpozději v den uzavření této Smlouvy a dále kdykoliv 
bezodkladně po písemném vyžádání Objednatele. Nepředložením pojistné smlouvy 
nebo pojistky do 10 pracovních dnů po uzavření Smlouvy nebo do 10 pracovních dnů 

po vyžádání ze strany Objednatele vzniká právo Objednatele na odstoupení od 
Smlouvy. 

13.3 Každý Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace 
potřebné ke splnění povinností Objednatele dle § 219 ZZVZ. 

13.4 Každý Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout veškeré doklady související 
s realizací Plnění ze strany příslušného Poskytovatele, které si vyžádají kontrolní 
orgány. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), je každý Poskytovatel osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Smluvní strany se zavazují 
umožnit vstup do objektů a na pozemky související s prováděním Plnění a jeho 

realizací pověřeným osobám Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy a Evropské unie. Každý Poskytovatel se zavazuje zejména: 

13.4.1 poskytnout Objednateli veškeré doklady související s výkonem této Smlouvy, 

které si vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole, a to na náklady příslušného 
Poskytovatele; 

13.4.2 umožnit pověřeným osobám kontrolu a ověření plnění této Smlouvy po dobu 
jejího trvání a dále po dobu 15 let po jejím ukončení; 

13.4.3 po dobu deseti let od ukončení této Smlouvy uchovávat originál této Smlouvy, 
včetně jejích případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších 
dokumentů souvisejících s výkonem této Smlouvy a zhotovit požadované 
informace a dokumentaci za účelem ověřování plnění Podmínek 
usnesení/Smlouvy o financování zaměstnancům pověřených orgánů: 
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 



 

 

 

19/50 

 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, a dalších 
oprávněných orgánů státní správy. Doklady musí být uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souvisejících prováděcích právních předpisech. 

13.4.4 Každý Poskytovatel se zavazuje zapracovat povinnosti dle tohoto odst. 13.4 

této Smlouvy do smluv se svými poddodavateli. 

14. Platební podmínky 

14.1.1 Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní od 
doručení faktury Objednateli. Každý Poskytovatel odešle fakturu Objednateli 

nejpozději následující pracovní den po vystavení faktury.  

14.1.2 Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 
požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), avšak výslovně vždy musí 
obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, 
DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku 
včetně spisové značky, označení této Smlouvy, název projektu „Znalostní 
centrum MČ Praha 14 s inteligentní mobilní aplikací“ a registrační číslo 
projektu „CZ.07.1.02/0.0/0.0/17_046/0000947“, označení poskytnutého 
plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, 
razítko a podpis oprávněné osoby.  

14.1.3 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě její splatnosti příslušnému Poskytovateli. V takovém případě se 
přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. Ruční dopsání čísla a názvu projektu uvedených 
v odst. 14.1.2 není možné.  

14.1.4 Platby se provádí bankovním převodem na účet příslušné smluvní strany 
uvedený ve faktuře. 

14.1.5 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky 
vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny 
procenta (0,01 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není 
dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

14.1.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty příslušného 
Poskytovatele zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že příslušný 
Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, 
uhradí Objednatel příslušnému Poskytovateli pouze základ daně, přičemž daň 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) uhradí příslušný Poskytovateli až po 
zveřejnění příslušného účtu příslušného Poskytovatele v registru plátců a 
identifikovaných osob příslušným Poskytovatelem.  

14.1.7 Každý Poskytovatel tímto prohlašuje, že správce daně před uzavřením této 
Smlouvy nerozhodl, že tento Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve 



 

 

 

20/50 

 

smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že 
správce daně rozhodne o tom, že tento Poskytovatel je nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se tento Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 2 

pracovních dní. Stane-li se tento Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí 
Objednatel tomuto Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Objednatelem uhrazena tomuto Poskytovateli až po písemném doložení 
tohoto Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

15. Změnové řízení 

15.1 Jakékoliv změny této Smlouvy musí být sjednány v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ, a to zejména v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, a rovněž 
v písemné formě. 

16. Testovací data 

16.1 V případě provádění akceptačních či jiných testů Plnění či jakékoliv jeho části je 
každý z Poskytovatelů povinen za tímto účelem použít fiktivní, anonymizovaná či 
jinak znehodnocená data bez osobních údajů jakýchkoliv fyzických či právnických 
osob ve smyslu čl. 4 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

17. Oprávněné osoby 

17.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních 
a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností se smluvní strany dohodly, že: 

17.1.1 osoby oprávněné jednat za příslušného Poskytovatele v záležitostech 
smluvních jsou oprávněny vést osobami oprávněnými jednat za Objednatele 

v záležitostech smluvních jednání obchodního charakteru a měnit či rušit tuto 
Smlouvu a uzavírat k ní dodatky dle odst. 21.1 této Smlouvy; 

17.1.2 osoby oprávněné jednat za příslušného Poskytovatele v záležitostech 
obchodních jsou oprávněny vést s osobami oprávněnými jednat za 
Objednatele v záležitostech obchodních jednání obchodního charakteru, 
jednat v rámci změnového řízení dle čl. 15 této Smlouvy, jednat v rámci 
akceptačních procedur při předávání a převzetí Plnění dle čl. 12 této 
Smlouvy, zejména podepisovat příslušné akceptační, předávací či jiné 
protokoly dle této Smlouvy; osoby oprávněné v záležitostech obchodních 
však nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani k ní uzavírat dodatky 
dle odst. 21.1 této Smlouvy, 

17.1.3 osoby oprávněné jednat v záležitostech technických jsou oprávněny vést 
jednání technického charakteru, poskytovat stanoviska v technických 
otázkách; tyto osoby rovněž nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani 
k ní uzavírat dodatky dle odst. 21.1 této Smlouvy. 



 

 

 

21/50 

 

17.2 Oprávněné osoby dle odst. 17.1.2 této Smlouvy jsou oprávněny jménem smluvních 
stran provádět veškeré úkony v rámci akceptačních procedur dle této Smlouvy a 
připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným 
zavazovat smluvní strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 
zástupcům. 

17.3 Oprávněné osoby dle odst. 17.1.2 a 17.1.3 této Smlouvy nejsou zmocněny k jednání, 
jež by mělo za přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

17.4 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 7 této Smlouvy a jejich role 
stanoví tato Smlouva. 

17.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 
takovou změnu ostatní smluvní strany písemně upozornit. Zmocnění zástupce 
oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

18. Součinnost a vzájemná komunikace 

18.1 Objednatel je povinen informovat Poskytovatele a každý Poskytovatel je povinen 
informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

18.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

18.3 Veškerá komunikace mezi Objednatelem a Poskytovateli bude probíhat 
prostřednictvím oprávněných osob dle čl. 17 této Smlouvy, statutárních orgánů 
smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

18.4 Všechna oznámení mezi Objednatelem a Poskytovateli, která se vztahují k této 
Smlouvě nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy musí být učiněna 
v písemné podobě a jejich adresátu doručena buď osobně nebo doporučeným 
dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na 
titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a 
účinnost Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy 

uvedené v Příloze č. 7 této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany 
dohodly, že prostřednictvím e-mailu lze doručit zejména připomínky, výhrady či výzvy 
v souladu s ustanoveními čl. 12 této Smlouvy. V takovém případě je odesílající 
Poskytovatel povinen bezodkladně telefonicky na číslech uvedených v Příloze č. 7 

ověřit skutečné doručení příslušné zprávy na adresu vybrané oprávněné osoby. 
Poskytovatelé jsou oprávněni komunikovat s Objednatelem prostřednictvím datové 
schránky. Poskytovatelé berou na vědomí, že dle zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, je Objednatel povinen 
doručovat veškerou korespondenci právnické osobě, která má zpřístupněnu svou 
datovou schránku, prostřednictvím datové schránky. 

18.5 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu, 
např. jako dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo 

vyšší či PDF na dohodnutém médiu apod. 



 

 

 

22/50 

 

18.6 Objednatel a Poskytovatelé se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, 
faxového čísla nebo e-mailové adresy se budou o této změně informovat nejpozději 
do 5 pracovních dnů. 

18.7 Každý Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení 
odůvodněné písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby tohoto 

Poskytovatele dle odst. 17.1.2 a 17.1.3 této Smlouvy podílející se na plnění této 
Smlouvy, s níž Objednatel nebyl z jakéhokoliv důvodu spokojen, nahradit jinou 
vhodnou osobou s odpovídající kvalifikací.  

18.8 Poskytovatelé se zavazují poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 

19. Náhrada škody 

19.1 Každá ze smluvních stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Všechny smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

19.2 Každý Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody, způsobené 
porušením této Smlouvy či povinností uložených příslušnému Poskytovateli dle 

právního předpisu na ochranu osobních údajů. Každý Poskytovatel se zároveň 
zavazuje Objednatele odškodnit za jakékoliv škody, které mu v důsledku porušení 
povinností tohoto Poskytovatele vzniknou na základě pravomocného rozhodnutí 
soudu či jiného státního orgánu. 

19.3 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku 
věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od jiné smluvní 
strany. V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a tento 

Poskytovatel s ohledem na svou povinnost dodat Plnění nebo jeho část s odbornou 

péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty 
dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a 
Objednatel trval na původním zadání.  

19.4 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

19.5 Objednatel na straně jedné a každý Poskytovatel na straně druhé se zavazují 
vzájemně se bez zbytečného odkladu upozornit na vzniklé překážky vylučující 
povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících 
povinnost k náhradě škody.  

19.6 Smluvní strany se dohodly, že omezují právo na náhradu škody, která může při 
plnění této Smlouvy jedné smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku 
odpovídající 150 % z celkové ceny Plnění. Ustanovení § 2898 občanského zákoníku 
však tímto není dotčeno. 



 

 

 

23/50 

 

19.7 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro přepočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 
vzniku škody. 

19.8 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta či sleva z ceny, a 
to v celém rozsahu. 

20. Slevy z odměny a smluvní pokuty 

20.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

20.1.1 v případě prodlení Poskytovatele s předáním Projektu technického řešení 
k akceptaci ve lhůtě dle odst. 4.1 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na 
slevu z odměny ve smyslu odst. 5.4 této Smlouvy ve výši 10.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení vůči Poskytovateli v prodlení. 

20.1.2 v případě prodlení Vybraného Poskytovatele s předáním Prototypu 
k akceptaci ve lhůtě dle odst. 4.2 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na 
slevu z odměny ve smyslu odst. 8.3 této Smlouvy ve výši 25.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení vůči Vybranému Poskytovateli v prodlení. 

20.1.3 v případě prodlení Poskytovatele či Vybraného Poskytovatele s vypořádáním 
připomínek k akceptaci dílčího plnění dle odst. 12.3.10 této Smlouvy vzniká 
Objednateli nárok na slevu z odměny ve smyslu odst. 5.4, resp. 8.3 této 
Smlouvy ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení vůči 
Poskytovateli či Vybranému Poskytovateli v prodlení. 

20.1.4 v případě prodlení Vybraného Poskytovatele s předáním jakékoliv části 
dokumentovaného zdrojového kódu podle čl. 10 této Smlouvy vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

20.1.5 v případě prodlení Poskytovatele s předložením pojistné smlouvy Objednateli 
ve lhůtě dle odst. 13.2 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

20.1.6 V případě porušení zákazu používat za účelem testování data reálných 
fyzických či právnických osob dle čl. 16 této Smlouvy vzniká Objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
takového porušení vůči Poskytovateli, který toto porušení způsobil. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 
v plné výši ani povinnost Poskytovatele bezodkladně odstranit závadný stav; 

20.1.7 v případě prodlení Vybraného Poskytovatele s uzavřením Smlouvy o dílo ve 
lhůtě dle odst. 11.2 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

20.2 Kumulované slevy z odměny či smluvní pokuty nesmí v součtu ve vztahu ke každému 
Poskytovateli nebo Vybranému Poskytovateli překročit výši odměny, k níž se 
příslušná sleva či smluvní pokuta váže. To neplatí pro smluvní pokuty ve smyslu odst. 
20.1.5, 20.1.6 a 20.1.7 této Smlouvy. 



 

 

 

24/50 

 

20.3 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, 
není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. Slevy z ceny je příslušný Poskytovatel povinen 
zohlednit při fakturaci, nestane-li se tak, je Objednatel oprávněn slevu z ceny uplatnit 

písemnou výzvou obdobně jako v případě smluvní pokuty. 

20.4 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty 
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

21. Platnost a účinnost smlouvy 

21.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, a uzavírá se na dobu určitou, přičemž její zánik 
vůči jednotlivým Poskytovatelům upravují odst. 7.2, 11.2 a 11.3 této Smlouvy. 

21.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí ve vztahu ke konkrétnímu 
Poskytovateli či ke všem Poskytovatelům zároveň od této Smlouvy odstoupit 

v případě: 

21.2.1 že nebude z jakýchkoli důvodů možné provést řádnou akceptaci všech čtyř 
Projektů technického řešení či obou Prototypů, a to ani po třetím kole 
vypořádání připomínek Objednatele k jakémukoli Projektu technického řešení 
či Prototypu; 

21.2.2 že bude Poskytovatel či Vybraný Poskytovatel v prodlení s předáním Projektu 
technického řešení či Prototypu k akceptaci po dobu delší než 10 pracovních 
dní; 

21.2.3 že nebude schválena částka ze státního rozpočtu, či z jiných zdrojů 
(např. z EU), která je potřebná k úhradě za plnění této Smlouvy; 

21.2.4 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 
této Smlouvy; 

21.2.5 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

21.2.6 Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo 

21.2.7 proti Poskytovateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 

ve znění pozdějších předpisů. 

21.3 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli písemně vypovědět ve vztahu ke všem 
Poskytovatelům současně, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a 
počíná běžet dnem doručení výpovědi poslednímu z Poskytovatelů. Výpověď dle 
tohoto odstavce může být i částečná a Objednatel může tuto Smlouvu vypovídat ve 
vztahu k jakékoli části Plnění.  

21.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy výhradně v případě prodlení 
Objednatele se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy ve vztahu 

k tomuto Poskytovateli po dobu delší než 60 dnů, pokud Objednatel nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu tento Poskytovatel 



 

 

 

25/50 

 

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší 
než 15 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy. 

21.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení smluvní straně, které je odstoupení určeno.  

21.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
licencí, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy. 

22. Řešení sporů 

22.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými souvisejícími právními předpisy. 

22.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo 
smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

23. Závěrečná ustanovení 

23.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran, není-li 
v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

23.2 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

23.3 Poskytovatelé nejsou oprávněni postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

23.4 Tato Smlouva nezakládá žádná vzájemná práva ani povinnosti mezi Poskytovateli 
navzájem, každý z Poskytovatelů vystupuje vůči Objednateli samostatně. 

23.5 Souhlas s uzavřením této Smlouvy dala Rada městské části Praha 14 svým 
usnesením č. 720/RMČ/2019 ze dne 2. 12. 2019. 

23.6 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Akceptační kritéria pro Projekty technického řešení 

Příloha č. 2: Kritéria snižování pro Projekty technického řešení 

Příloha č. 3: Vzor Prohlášení o ochraně důvěrných informací 

Příloha č. 4: Akceptační kritéria pro Prototypy 

Příloha č. 5: Kritéria snižování pro Prototypy 

Příloha č. 6: Vzor Smlouvy o dílo 



 

 

 

26/50 

 

 

V případě, že se mezi obsahem této Smlouvy a jejích příloh vyskytne rozpor, má při výkladu 
přednost tato Smlouva, následně její Příloha č. 1, poté ostatní přílohy této Smlouvy tak, že 
příloha s nižším číslem má přednost před přílohou s vyšším číslem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Příloha č. 7: Oprávněné osoby 

Příloha č. 8: Zadávací dokumentace 

Příloha č. 9: Vize 

Příloha č. 10: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 11: Realizační týmy Poskytovatelů 



Pavel 
Šiška

Digitally signed 
by Pavel Šiška 
Date: 2021.02.10 
21:15:40 +01'00'

 

 

 

27/50 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

......................................................................... 

Mgr. Radek Vondra 

starosta městské části Praha 14 

 

Poskytovatel 1 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

.  

   

     

 

Poskytovatel 2 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

......................................................................... 

   

        
 

 

Poskytovatel 3 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

......................................................................... 



RNDr. Martin 

Nehasil

Digitálně podepsal 

RNDr. Martin Nehasil 

Datum: 2021.02.12 

14:10:34 +01'00'

 

 

 

28/50 

 

   

 

 

Poskytovatel 4 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

........... ...... 

   

 



 

 

29/50 

 

Příloha č. 1 

Akceptační kritéria pro Projekty technického řešení 

 

• Licenční podmínky vztahující se k Projektům technických řešení dle čl. 6 Smlouvy o zavedení 
inovačního partnerství  

• Maximální rozsah Projektu technického řešení je 40 normostran A4, přičemž může být 
doplněn 10 stranami A4 (nebo 5 stranou A3), na kterých budou obsaženy diagramy nebo 
grafiky. Obsah Projektu technického řešení, který bude překračovat rámec vymezený 
Objednatelem nebude při snižování posuzován 

 

• Projekt technického řešení musí popisovat systém, který: 
 

o musí využívat online informací přímo od občanů/komunit (včetně cizojazyčných) a na 
základě nich vytváří možnost se lépe rozhodovat; 

 

o musí být komplexním informačním systémem využívajícím pro své fungování 
standardní cloudová řešení; 

 

o musí být připraven pro využití identity managementu pro přístup a autentizaci 
uživatelů; 

  

o musí umožňovat otevřenou integraci dat z informačních systémů třetích stran; 
 

o musí počítat s využitím mobilních technologií pro přístup k systému; 
 

o musí pracovat s cílovými skupinami projektu, tj. MČ Praha 14 (primární cílová 
skupina), a občany, podnikateli a dalšími komunitami (sekundární cílové skupiny). 
  



 

 

30/50 

 

Příloha č. 2 

Kritéria snižování pro Projekty technického řešení 

 
Kritérium 1: Originalita - váha kritéria 5 % 

• Projekt technického řešení není plagiátem. Objednatel preferuje vlastní tvorbu, její kohezi a 
její hloubku oproti kopírování z produktových listů dodavatele či třetích stran. Pro kontrolu 
kritéria Objednatel použije systém na https://odevzdej.cz. 

 
Kritérium 2: Inovativnost – váha kritéria 20 % 

• Projekt technického řešení navrhuje originální funkcionality, využití inovativních technologií, 
kombinuje existující technologie a data inovativním způsobem. 

• Objednatel dále preferuje inovativnost v oblastech zapojujících prvky umělé inteligence: např. 
Natural Language Processing, Machine Learning, Data Mining, autonomní myšlení, Smart 
Machine; 

 
Kritérium 3: Technologické řešení – váha kritéria 10 % 

• Lépe budou hodnoceny Projekty technického řešení, které: 

o nastiňují technologické možnosti řešení, zohledňují a znázorňují možné integrace na 
externí zdroje, např. i s využitím diagramů, apod. – oproti „slohové“ Vizi bez uvedení 
reálnosti řešení; 

o vykazují připravenost plnění na data ze sensoriky; 

o pracují s daty a informacemi v reálném čase; 

o poskytují data v reálném čase; 

o mají popsané vazby na ticketovací systém v rámci jednotlivých agend; 

o podporují vizuální modelování, např. s využitím Business Process Managementu, IT 
Service Managementu apod.; 

o Staví na otevřenosti řešení a integrovatelnosti s informačním systémem třetích stran – 
API; 

 
Kritérium 4: Konkrétnost – váha kritéria 15 % 

• Konkrétní use-cases a jejich rozpracování (Objednatel klade důraz na konkrétní use-cases 
oproti obecným popisům Vizí) 

 
Kritérium 5: Kontext – váha kritéria 15 %  

• Požadavky na integrace se Soupisem informačních systémů Objednatele obsaženými 
v příloze č. 4 Zadávací dokumentace   

• Identifikace relevantních open dat ze vzorového publikačního plánu obcí (dle Národního 
katalogu otevřených dat MV ČR) a dalších z NKOD a datové platformy Golemio 

o https://opendata.gov.cz/vzor:vzorovy-publikacni-plan-obce-s-rozsirenou-pusobnosti 

o https://opendata.gov.cz/vzor:vzorovy-publikacni-plan-obce-ostatni 

o https://data.gov.cz/ 

o https://golemio.cz/cs/oblasti 

• Identifikace a návrh dalších datových zdrojů. 

• Obousměrná integrace s redakčním systémem Wordpress (po přihlášení). Objednatel 
preferuje jednotné přihlášení typu Single Sign-on, kdy uživatel má jednotné přihlášení do obou 
systémů – jak webu, tak znalostního centra. 



 

 

31/50 

 

 
Kritérium 6: Zdroje – váha kritéria 5 % 

• Uvádění odkazů na textové zdroje a příklady ze zahraničí, úspěšné use-cases. Objednatel 
preferuje konkrétní odkazy, příklady a use-cases. 

 
Kritérium 7: Kohese s Vizí v předkole – váha kritéria 5 % 

• Významná odchylka nezaložená na nových informacích je významným hendikepem. 

 
Kritérium 8: Prezentace/pohovor řešení – váha kritéria 25 %  

• Objednatel bude hodnotit úroveň znalostí zástupce Poskytovatele o Projektu technického 
řešení stejně jako orientaci v související problematice. Objednatel bude mít pro všechny 
zástupce Poskytovatel připravenu sadu otázek, která ověří požadované znalosti a orientaci 
v příslušné problematice. 

 

Při snižování počtu Poskytovatelů dle kritérií 1 až 8 bude Objednatel postupovat tak, že v rámci 
každého jednotlivého kritéria 1 až 8 vybere Projekt technického řešení, který nejlépe splňují jeho 
požadavky. Tomuto Projektu technického řešení přidělí Objednatel 100 bodů. Ostatním Projektům 
technického řešení v každém kritériu 1 až 8 přidělí Objednatel počet bodů dle Stupnice pro přidělování 
bodů stanovené níže. Objednatel přidělení bodů jednotlivým Projektům technického řešení písemně 
odůvodní. Každý Projekt technického řešení tedy obdrží za každé kritérium 1, 25, 50, 75 nebo100 

bodů.  

Získaná bodová hodnota bude v každém kritériu přepočtena vahou příslušného kritéria 1 až 8. Při 
přepočtech bude Objednatel zaokrouhlovat vždy na 2 desetinná místa.  

Následně vážené body za kvalitu jednotlivých kritérií sečte. Projekt technického řešení s celkovým 
nejvyšším počtem bodů obdrží 100 bodů, ostatní Poskytovatelé obdrží poměrně méně bodů dle 
následujícího vzorce: 

součet vážených bodů aktuálně hodnoceného Projektu 

technického řešení za jednotlivá kritéria  

x 100 

součet vážených bodů Projektu technického řešení, který 
obdržel nejvíce bodů 

Stupnice pro snižování počtu Poskytovatelů 

 

Nejvíce vyhovující bodové hodnocení 100  

(takto se označí a oboduje nejvhodnější Projekt technického 
řešení v hodnoceném kritériu oproti ostatním Projektům 
technického řešení) 

Dostatečně vyhovující  bodové hodnocení 75  

(takto bude hodnocen Projekt technického řešení, který je 



 

 

32/50 

 

v hodnoceném kritériu o něco málo horší, než Projekt 

technického řešení hodnocený 100 body) 

Průměrně vyhovující bodové hodnocení 50  

(takto bude hodnocen Projekt technického řešení, který 

představuje polovičaté řešení, tj. oproti Projektu technického 
řešení nejvíce vyhovujícímu a nevyhovujícímu je na střední 
úrovni a je o něco málo horší, než Projekt technického řešení 
předložený hodnocený 75 body) 

Částečně vyhovující bodové hodnocení 25  

(takto bude hodnocen Projekt technického řešení, který je 
v hodnoceném kritériu o něco málo horší, než Projekt 

technického řešení hodnocený 50 body, avšak stále vyhovuje 

příslušnému požadavku Objednatele. 

Nevyhovující bodové hodnocení 1  

(Projekt technického řešení je v hodnoceném kritériu 
nevyhovující, přičemž za nevyhovující budou považovány, které 
nesplňují základní požadavky Objednatele. 

  



 

 

33/50 

 

Příloha č. 3 

Prohlášení o ochraně důvěrných informací 

 

(bude doplněno jako samostatný dokument) 

  



 

 

34/50 

 

 Příloha č. 4 

Akceptační kritéria pro Prototypy 

 

• Vlastnická a užívací práva vztahující se k Prototypům, které jsou podrobně popsány v čl. 9 
Smlouvy o zavedení inovačního partnerství.  

• Prototyp: 
 

o musí využívat online informací přímo od občanů/komunit (včetně cizojazyčných) a na 
základě nich vytváří možnost se lépe rozhodovat; 

 

o musí být komplexním informačním systémem využívajícím pro své fungování 
standardní cloudová řešení; 

 

o musí být připraven pro využití identity managementu pro přístup a autentizaci 
uživatelů; 

 

o musí umožňovat otevřenou integraci dat z informačních systémů třetích stran; 
 

o musí pokrývat minimálně následující use-cases pro prototyp: 

 

o Komplexní správa identity uživatele 
o Notifikace uživatele 
o AI – Chatbot 
o AI – Scoring uživatele/ Zařazení uživatele do cílové skupiny 
o Report dat vedených ke kontrétní osobě 
o Zajištění souladu s GDPR (výmaz) 

 
o musí obsahovat kompletní elektronickou dokumentaci;Architektura systemu 

v notaci Archimate 
o UML Use Case Diagramy 
o Textový popis 
o Standardně okomentované zdrojové kódy 

 
o musí minimalizovat riziko vendor lock-in; 

 
o musí zachovat kontrolu nad daty a vlastnictví dat MČ Praha 14; 

 
o musí počítat s využitím mobilních technologií pro přístup k systému; Objednatel 

vyžaduje, aby webová aplikace byla responzivní 
 

o musí zahrnovat nativní mobilní aplikaci na nejméně jedné z hlavních platforem; 
 

o musí být dostatečně zabezpečena s ohledem na charakter dat, se kterými aplikace 
pracuje a v souladu s platnou legislativou. 

 

o musí pracovat s cílovými skupinami projektu, tj. MČ Praha 14 (primární cílová 
skupina), a občany, podnikateli a dalšími komunitami (sekundární cílové skupiny). 

  



 

 

35/50 

 

Příloha č. 5 

Kritéria snižování pro Prototypy 

 

U finálního řešení – z hlediska soudobých trendů ve vývoji aplikací s obdobným zaměřením, 
očekávaným způsobem a mírou používání, a z hlediska omezení na straně MČ – preferujeme 
zadavatel stanovuje následující kritéria. 
 
Kritérium 1 – Total Cost of Ownership – váha kritéria 10% 
Dodavatel předloží kalkulaci TCO na očekávaný provoz řešení 2 roky od ukončení projektu – 
strukturovaně: 
    a.       Náklady platformy 
 b.       Náklady dodavatele 
 c.       Náklady na straně MČ 
 
Kritérium 2 - Technologické řešení – váha kritéria 40% 

Sub-kritérium 1 - Požadavky na platformu – váha sub-kritéria 15% 
Objednatel preferuje platformu MS Azure ale připouští i další technologie, pokud se tyto 
vyskytují v odpovídajícím Gartner Magic Quadrant „LEADRES“ 
Objednatel preferuje Automatický deployment kompilovaných aplikací do prostředí platformy 
na úrovni všech částí aplikace. 
Objednatel preferuje úroveň Integrace s platformou (tj. stav platformy vzhledem k podpoře 
využitých technologií) na úrovni 100% 

 
Sub-kritérium 2 - Požadavky na otevřenost aplikace – váha sub-kritéria 15% 
Objednatel preferuje Standardizovanost webového API – v nejlepším případě REST kvůli 
obecnosti a jednoduchosti volání ze všech klientů včetně IoT, méně pak SOAP 

 
Pozn:  Musí být k dispozici otevřená dokumentace včetně příkladů volání. Podpora obou 
datových směrů (včetně CRUD operací) a autorizace/autentizace přes webové rozhraní. 

 Standardizované HTTP(S) volání včetně správný návratových kódů dle RFC 2616. 
 
 Sub-kritérium 3 – Požadavky na webové UI - váha sub-kritéria 20% 
 Objednatel preferuje Standardy HTML5 a CSS3. 

Objednatel preferuje Design guidelines - Moderní ovládací prvky dle designových pravidel 
(design guidelines), např. Material design, Kendo UI, popř. jiná pravidla, včetně vlastních - ale 
musí odpovídat moderním požadavkům a být kvalitně dokumentovány. 
Objednatel preferuje Multiplatformnost - (čím více, tím víc bodů) Multiplatformní uživatelské 
rozhraní (podpora konkrétních prohlížečů včetně mobilních) 

 
Sub-kritérium 4 - Požadavky na klientskou aplikaci – váha sub-kritéria 20% 
Objednatel bude sledovat Rychlost aplikace – preferuje Rychlost načítání do 5 sekund na LTE 
síti, odezvu aplikace vždy do 1 sekundy od výběru volby.   
Objednatel bude sledovat Velikost aplikace (u nativních aplikací) - Velikost kompilované 
klientské aplikace do 384 MB 

 
Objednatel preferuje Použití moderního frameworku (tj. framework s posledním updatem 
maximálně rok dozadu) a staticky typovaného programovacího jazyka pro minimalizaci 
vývojových chyb ve všech částech klientské aplikace. 

 
Pozn. Staticky typovaný jazyk je prováděn už při kompilaci programu tzn. ověřují se datové 
typy (operandy, parametry, návratové hodnoty) hned při kompilaci, a nikoliv až při běhu 
aplikace. 

 
Sub-kritérium 5 - Požadavky na serverovou aplikaci – váha sub-kritéria 20% 
Objednatel preferuje Použití staticky typovaného programovacího jazyka pro minimalizaci 
vývojových chyb ve všech částech serverové aplikace. 



 

 

36/50 

 

Objednatel preferuje řešení dimenzování, kde je Server dimenzován podle zadávacích 
požadavků a to včetně bezproblémového odbavení 1/10 očekávaných uživatelů v dané fázi 
prototypu/pilotu (500 uživatelů v jeden moment). 
Objednatel preferuje z hlediska BI a DWH takový systém, který bude obsahovat komplexní 
Business Intelligence řešení, případně takové, jehož databáze bude připravena na vznik 
DWH, exportu i importu dat v různých formátech. 

 
 Sub-kritérium 6 – Architektura řešení – váha sub-kritéria 5% 
 Objednatel preferuje v architektuře plnou Škálovatelnost řešení, tj. využití cloudových služeb. 

Objednatel preferuje v architektuře Znovupoužitelnost – tj. nezávisle řízené služby, vysoká 
granularita služeb, otevřenost systému. Řešení obsahuje funkční integrační platformu. 

 
 Sub-kritérium 7 – Integrace a zdroje dat – váha sub-kritéria 5% 

Objednatel zhodnotí identifikaci a realizaci Způsobu zajištění zdrojů dat. Zdroje dat lze rozdělit 
do čtyřech oblastí - uživatelé samotní (popis způsobu získání), opendata dle seznamu MV 
(výběr nejvhodnějších a argumentace), IS dle seznamu informačních systémů MČ P14 (výběr 
dle use-cases a popis využití), sensory resp. IoT (sensory a existující standardy a technologie, 
zahrnutí do funkcionality). 

 
Kritérium 3 – Inovativnost – váha kritéria – 30% 
Objednatel hodnotí jak je řešení Inovativní, tedy navrhuje originální funkcionality, využití inovativních 
technologií, kombinuje existující technologie a data inovativním způsobem. 
Objednatel preferuje následující inovativní funkce (předpokládané): 
- Využití dat ze sensoriky. 
- Vazba na ticketovací systém, včetně zahrnutí služeb typu chatbot. 
- Zapojení prvků umělé inteligence (např. Natural Language Processing, Machine Learning, Data 
mining, Autonomní myšlení, Smart machine) v rámci use-cases. 
- Forma integrace vizuálního modelování do aplikace (např. ITSM a BPM) 
- Využití single sign-on a integrace na další formy identifikace (eIdentita, ISDS, MojeID, ID sociálních 
sítí, apod.) 
- Využití technologie typu blockchain. 
 
Kritérium 4 – Funkcionalita (Pokrytí nepovinných use-cases) – váha kritéria 20%  
Pokrytí nepovinných use-cases, jejich kvalitu a důležitost pro projekt. Za každý nepovinný a pro 
projekt relevantní a kvalitně zpracovaný use-case získá uchazeč 2%, tedy maximálně 20% za 10 
nepovinných use-case.  

Při snižování počtu Vybraných Poskytovatelů dle kritérií 1,3 a 4 bude Objednatel postupovat tak, že v 
rámci každého jednotlivého kritéria 1, 3 a 4 vybere Prototyp, který nejlépe splňuje jeho požadavky. 
Tomuto Prototypu přidělí Objednatel 100 bodů. Druhému Prototypu v každém kritériu 1, 3 a 4 přidělí 
Objednatel počet bodů dle Stupnice pro přidělování bodů stanovené níže. Objednatel přidělení bodů 
jednotlivým Prototypům písemně odůvodní. Každý Prototyp tedy obdrží za každé kritérium 1, 25, 50, 
75 nebo100 bodů. 

V rámci jednotlivých sub-kritérií Kritéria 2 - Technologické řešení bude Objednatel postupovat 

obdobným způsobem tak, jak je popsán v předchozím odstavci, přičemž se následně hodnota získaná 
v každém sub-kritériu přepočte vahou příslušného sub-kritéria 1 až 7. Následně vážené body za 
jednotlivá sub-kritéria Objednatel sečte. Prototyp s vyšším počtem bodů v rámci Kritéria 2 - 

Technologické řešení obdrží 100 bodů, druhý Vybraný Poskytovatel obdrží poměrně méně bodů dle 
následujícího vzorce: 



 

 

37/50 

 

součet vážených bodů aktuálně hodnoceného Prototypu za 

jednotlivá sub-kritéria Kritéria 2 - Technologické řešení 
x 100 

součet vážených bodů Prototypu, který obdržel za jednotlivá 
sub-kritéria Kritéria 2 - Technologické řešení nejvíce bodů 

     

Získaná bodová hodnota bude v každém kritériu přepočtena vahou příslušného kritéria 1 až 4. Při 
přepočtech bude Objednatel zaokrouhlovat vždy na 2 desetinná místa.  

Následně vážené body za kvalitu jednotlivých kritérií Objednatel sečte. Prototyp s vyšším počtem 
bodů obdrží 100 bodů, druhý Vybraný Poskytovatel obdrží poměrně méně bodů dle následujícího 
vzorce: 

součet vážených bodů aktuálně hodnoceného Prototypu za 

jednotlivá kritéria  
x 100 

součet vážených bodů Prototypu, který obdržel nejvíce bodů 

Stupnice pro snižování počtu Vybraných Poskytovatelů 

 

Nejvíce vyhovující bodové hodnocení 100  

(takto se označí a oboduje nejvhodnější Projekt technického 
řešení v hodnoceném kritériu oproti ostatním Projektům 
technického řešení) 

Dostatečně vyhovující  bodové hodnocení 75  

(takto bude hodnocen Projekt technického řešení, který je 

v hodnoceném kritériu o něco málo horší, než Projekt 

technického řešení hodnocený 100 body) 

Průměrně vyhovující bodové hodnocení 50  

(takto bude hodnocen Projekt technického řešení, který 

představuje polovičaté řešení, tj. oproti Projektu technického 
řešení nejvíce vyhovujícímu a nevyhovujícímu je na střední 
úrovni a je o něco málo horší, než Projekt technického řešení 
předložený hodnocený 75 body) 

Částečně vyhovující bodové hodnocení 25  



 

 

38/50 

 

(takto bude hodnocen Projekt technického řešení, který je 
v hodnoceném kritériu o něco málo horší, než Projekt 

technického řešení hodnocený 50 body, avšak stále vyhovuje 
příslušnému požadavku Objednatele. 

Nevyhovující bodové hodnocení 1  

(Projekt technického řešení je v hodnoceném kritériu 
nevyhovující, přičemž za nevyhovující budou považovány, které 
nesplňují základní požadavky Objednatele. 

 
  



 

 

39/50 

 

 

Příloha č. 6 

Vzor Smlouvy o dílo 

 

(samostatný dokument) 

  



 

 

40/50 

 

Příloha č. 7 

Oprávněné osoby 

 

Za Objednatele: 

ve věcech smluvních: 

Jméno a příjmení Mgr. Radek Vondra, starosta 

Adresa Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

E-mail Radek.Vondra@praha14.cz  

Telefon 225 295 201 

 

ve věcech obchodních: 

Jméno a příjmení      

Adresa        

E-mail   

Telefon    

 

ve věcech technických: 

Jméno a příjmení 
        

 

Adresa        

E-mail  

Telefon    

 

 



Za Poskytovatele 1:
ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

ve věcech obchodních:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

ve věcech technických:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Za Poskytovatele 2:
ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

ve věcech obchodních:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

ve věcech technických:

Jméno a příjmení

41/50



Adresa

E-mail

Telefon

Za Poskytovatele 3:
ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

ve věcech obchodních:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

ve věcech technických:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Za Poskytovatele 4:
ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Fax

ve věcech obchodních:

Jméno a příjmení

Adresa

42/50



E-mail

Telefon

Fax

ve věcech technických:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Fax

43/50



Smlouva o zavedení inovačního partnerství 

Příloha č. 8 

Zadávací dokumentace  

 

(volná příloha – bez její přílohy č. 1 bude přiložena k této Smlouvě při podpisu) 

  



 

 

45/50 

Příloha č. 9 

Vize 

 

(Vize budou přiloženy při podpisu této Smlouvy jako samostatné dokumenty) 

  



 

 

46/50 

Příloha č. 10 

Seznam poddodavatelů 

 

Poddodavatelé Poskytovatele 1: 

Poskytovatel 1 plní veřejnou zakázku bez pomoci poddodavatelů. 

 

Poddodavatelé Poskytovatele 2: 

Poskytovatel 2 plní veřejnou zakázku bez pomoci poddodavatelů. 

 

Poddodavatelé Poskytovatele 3: 

Poskytovatel 3 plní veřejnou zakázku bez pomoci poddodavatelů. 

 

Poddodavatelé Poskytovatele 4: 

Poskytovatel 4 plní veřejnou zakázku bez pomoci poddodavatelů. 

 

  



Příloha č. 11

Realizační týmy Poskytovatelů

Realizační tým Poskytovatele 1:

Člen realizačního týmu Kontaktní údaje

Projektový manažer

Architekt informačních
systémů

Business analytik

Vývojář

Tester

47/50



Realizační tým Poskytovatele 2:

Člen realizačního týmu Kontaktní údaje

Projektový manažer

Architekt informačních
systémů

Business analytik

Vývojář

Tester

48/50



Realizační tým Poskytovatele 3:

Člen realizačního týmu Kontaktní údaje

Projektový manažer

Architekt informačních
systémů

Business analytik

Vývojář

Tester

49/50



Realizační tým Poskytovatele 4:

Člen realizačního týmu Kontaktní údaje

Projektový manažer

Architekt informačních
systémů

Business analytik

Vývojář

Tester

50/50



DODAATTEEKKČ. 1 KE SMLLOOUUVVĚĚO ZAVEEDDEENNÍÍ
INOVVAAČČNNÍHÍOHOPARTTNNEERRSTSVTÍVÍ

Smluvní strany:

Městská část Praha 14

se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 14

IČO: 002 31 312

bank. spojení: PPF banka, Praha 1

č. účtu: 19-9800050998/6000

zastoupená: Mgr. Radkem Vondrou, starostou

(dále jen „Objednatel“)

a

DelloitteAdvisory s.r.o.
se sídlem: Italská 2581/67, 120 00 Praha 2

IČO: 275 82 167, DIČ: CZ27582167

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 113225

bank. spojení: ING Bank N.V., č. účtu: 1000037000/3500

zastoupená:

(dále jen „Poskytovatel 1“)

a

YOUR SYSTEM, spol. s r.o.
se sídlem: Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00

IČO: 001 74 939, DIČ: CZ00174939

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 72

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: 381610004/2700

zastoupená:

(dále jen „Poskytovatel 4“)

(Objednatel, Poskytovatel 1 a Poskytovatel 4 dále společně také jako „Smluvní strany“)

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o zavedení
inovačního partnerství uzavřené dne 30. 12. 2019 (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

1/3



2/3 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následujícím znění tohoto Dodatku č. 1: 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany dne 30. 12. 2019 na základě zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Znalostní centrum MČ Praha 14 s inteligentní mobilní aplikací“, 
ev. č. CZ.07.1.02/0.0/0.0/17_046/0000947 (dále jen „Veřejná zakázka“), uzavřely 
Smlouvu. 

1.2 Předmětem Smlouvy je v aktuální 2. fázi inovačního partnerství zavedeného na 
základě Smlouvy závazek Poskytovatele 1 a Poskytovatele 4 vytvořit a dodat 
Objednateli funkční prototyp výstupu projektu znalostního centra Objednatele 
s inteligentní aplikací (dále jen „Prototyp“), a to do 60 kalendářních dnů od doručení 
výsledků hodnocení projektů technického řešení jakožto výstupů 1. fáze inovačního 
partnerství zavedeného na základě Smlouvy. Jelikož výsledky hodnocení projektů 
technického řešení byly doručeny 20. 2. 2020, termín dodání Prototypů je tedy 
aktuálně s ohledem na shora uvedené stanoven na 20. 4. 2020. 

1.3 Aktuální celosvětová pandemie onemocnění COVID-19 a s ní spojená krizová 
opatření zavedená vládou České republiky zejm. v podobě celostátní karantény 
znemožnila Poskytovateli 1 a Poskytovateli 4 realizovat Prototypy ve shora 
uvedeném termínu. Vzhledem k této skutečnosti Smluvní strany potvrzují, že termín 
pro dodání Prototypů je nutné adekvátně prodloužit. 

1.4 Smluvní strany se proto dohodly na prodloužení smluvního termínu pro dodání 
Prototypů Objednateli, a to o 14 kalendářních dnů. 

1.5 V návaznosti na poskytnutí Prototypů obou Poskytovatelů Objednatel v souladu 
s čl. 11 Smlouvy provede hodnocení těchto Prototypů, přičemž s Poskytovatelem, 
jehož Prototyp získal v rámci hodnocení více bodů, uzavře Objednatel smlouvu o dílo, 
jejíž vzor tvoří Přílohu č. 6 Smlouvy (dále jen „Smlouva o dílo“). 

1.6 Jelikož prodloužením termínu pro dodání Prototypů o 14 kalendářních dnů dojde 
k celkovému posunutí harmonogramu plnění Veřejné zakázky, přičemž závěrečný 
termín plnění Smlouvy o dílo je dle čl. 4.1 Smlouvy o dílo stanoven pevným termínem 
na 31. 8. 2020, Smluvní strany se dohodly také na příslušném prodloužení termínu 
pro řádné povedení díla dle Smlouvy o dílo, a to rovněž o 14 kalendářních dnů. 

1.7 Smluvní strany zároveň potvrzují, že změna Smlouvy provedená tímto Dodatkem č. 1 
je vyvolána okolnostmi, které Objednatel nemohl ani s náležitou péčí předpovídat, 
Dodatek č. 1 přitom nemění celkovou povahu předmětné veřejné zakázky a hodnota 
změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, změna Smlouvy tak v souladu 
s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy 
ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4.2 Smlouvy tak, že číslovka „60“ se mění 
na číslovku „74“. 



2.2 Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. 4.1 Přílohy č. 6 Smlouvy tak, že datum
„31. 8. 2020“ se mění na „14. 9. 2020“. Upravené znění Přílohy č. 6 Smlouvy je
obsaženo v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze Smluvních stran
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015, o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3.2 Tento Dodatek č. 1 představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto
Dodatku č. 1.

3.3 Ustanovení této Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti.

3.4 Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku č. 1 dala Rada městské části Praha 14 svým
usnesením č. 183 ze dne 20. 4. 2020.

Příloha č. 1: Upravené znění Přílohy č. 6 Smlouvy – Vzor Smlouvy o dílo

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel

V _____________ dne _____________

Mgr. Radek Vondra

starosta městské části Praha 14

Poskytovatel 1 Poskytovatel 4

V _____________ dne _____________ V _____________ dne _____________

3/3


